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Założenia i cel projektu:
Dziedzictwo naturalne, w tym naturalne zasoby wód mineralnych i gorących źródeł są
dobrze znaną cechą wspólną dla krajów Europy Środkowej i Wschodniej. Ich potencjał
jest szeroko wykorzystywany w dużej liczbie miejscowości uzdrowiskowych, które
stanowią bardzo ważny element dziedzictwa kulturowego, bazującego na silnych
walorach przyrodniczych, a także lokalnej i regionalnej gospodarki w sektorach
ochrony zdrowia, wellness i turystyki.
Wspólnym wyzwaniem dla uzdrowisk Europy Środkowej jest zrównoważone
zarządzanie zasobami wód mineralnych i termalnych, w szczególności redukcja presji
związanych z rozwojem gospodarczym i miejskim, masową turystyką i beztroską
polityką sektorową. Projekt HealingPLaces planuje pomóc w odpowiedzi na
przedmiotowe wyzwania.

Celem projektu jest wspieranie zrównoważonego rozwoju miejscowości i regionów
uzdrowiskowych, przy jednoczesnej ochronie unikalnych zasobów, które stanowią ich
podstawę. Zostanie to osiągnięte poprzez poszerzenie wiedzy i świadomości na temat
wpływu różnych czynników na zasoby wód podziemnych oraz poprzez zbudowanie
wieloterytorialnych modeli zarządzania cennymi zasobami naturalnymi uzdrowisk.
Kluczowym elementem projektu będzie budowa wspólnego, innowacyjnego i
internetowego narzędzia do oceny zagrożeń i presji na zasoby wód termalnych i
mineralnych, które będzie mogło stanowić wsparcie w procesie podejmowania decyzji.
Wymiana doświadczeń oraz realizacja dedykowanych działań pilotażowych doprowadzi
do opracowania zintegrowanej strategii zrównoważonego rozwoju SPA. Projekt
prowadzi do bezpośrednich rezultatów poprzez wdrażanie opracowanych działań w
skali lokalnej.

Projekt realizowany jest w partnerstwie jednostek samorządu lokalnego i regionalnego
oraz agencji rozwoju związanych z obszarami uzdrowisk, a także jednostek naukowych
z Polski, Austrii, Chorwacji, Czech, Słowenii, Węgier i Włoch. Główny Instytut Górnictwa
pełni rolę Partnera Wiodącego.
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